广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2009〕9号

关于切实做好雨雪冰冻灾害防范工作的通知

各地级以上市环保局：

我省受北方冷空气主体补充南下影响，近日各地气温持续下降，北风明显加大，粤北已出现较低范围低温天气。据气象部门预测，随着北方冷空气的陆续进入，春运期间冷空气将较频繁影响我省，部分地段一定时间可能出现雨雪冰冻灾害。根据省三防总指挥部通知要求，现将有关防范事项通知如下：

一、高度重视雨雪冰冻灾害的环境监测工作。各级环保部门，尤其是粤北地区，要从全面落实科学发展观，维护广大人民群众根本利益，促进经济社会和谐发展的高度，进一步增强政治意识、大局意识和服务意识，立足于防御特大、持续的雨雪冰冻灾害，提前做好防范应对各项准备，把各项防御措施逐项落到实处。

二、要加大对饮用水源地周边污染企业的监管力度，特别要防止意外和突发性排放污染物事故的发生，确保群众生活用水安全。

三、加强应急值守和信息报送工作。要主动与气象、水利等相关部门的沟通联系，及时掌握情况，及早采取对策措施，避免污染事故的发生。要实行值班制度和领导带班制度，发生突发事件要及时处置，及时报告。

广东省环境保护局办公室
二○○九年一月十六日

主题词：环保  灾害防治  通知

广东省环境保护局办公室           2009年1月16日印发

PAGE
— 1 —